call. Prof. fidei Trid.: Denz, 994 et 999 ( 1862 et 1868). 
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et in perpetuum ut «columnam et firmamentum veritatis» erexit (1 Tim. 
3, 15). Haec Ecclesia, in hoc mundo ut societas constituta et ordinata, 
subsistit in Ecclesia catholica, a successor e Petri ei Episcopis in eius com-
111unione gubernata13, licet extra eius compaginem elementa plura sanctifi­
cation is et veritatis inveniantur, quae ut dona Ecclesioae Christi propria, 
ad un itatem catholicam impeJJunt . 

Sicut autem Christus opus redemptionis in paupertate et persecutione 
perfecit, ita Ecclesia ad ea mdem viam ingred iendam vocatur, ut fructu s 
salutis hominibus communicet. Christus Iesus, «cum in f orma Dei esset, ... 
semetipsum exinanivit, formam servi accipiens» (Phil. 2, 6) et propter nos 
«egenus factus est, cum esset dives» (2 CO?'. 8, 9): ita Ecclesia, licet ad 
mission em suam exsequendam hUl11anis opibus indigeat, non ad gloriam 
terrestrel11 quaer ndam erigitul', sed ad humili tatel11 et abnegationm et iam 
exemplo suo divu lganclas. Chl'istus a Patl'e l11issus est «evangelizare pau­
peribu '" . ,sanare contl'itos corde» (Le. 4, 18), «quaerere et salvwn fa cere 
quod pel'ierat» (Lc. 19, 19) : similiter Ecclesia omnes infil'mitate humana 
affictos amore cil'cumdat, imo in pauperibus et patientibus imaginem Fun­
datoris sui pauperis et patientis agnoscit, eorum inopiam sublevare satagit, 
et Christo in eis inservil'e intendit. Dum vero Christus, «sanctus, innocens, 
impollutus» (Heb?', 7, 26), peccatum non novit (2 CQ?', 5, 21), sola delicta 
populi repropitial'e venit (cfl'. H eb?'. 2, 17), E cclesia in proprio sinu pecca­
tores complectens, sancta simul et semper purificanda, poenitentiam et reno­
voationem continuo prosequitur. 

dnter persecutiones mundi et consolationes Dei peregrinando procm'· 
rit»14 Ecclesia, crucem et mortem Domini annuntians, donec veniat (dr, 1 
CO?'. 11, 26). Virtute autem Domini resuscitati roboratUl', u t afflictiones et 
difficu ltates suas, intel'llas pari tel' et extrinsecas, patientia et carita te devin­
cat, et mysterium Ei us, licet sub umbl'is, fideli tel' tamen in mu ndo revelet, 
donec in fine lumine pl eno manifestabitur. 

CAPUT II 

DE POPULO DEI 

9, In omni quidem tempore et in omni gente Deo acceptus est quicum­
que timet Eum et opel'atul' iustitiam (cfr . Act. 10, 35), Placuit tamen 
Deo homines non singulatim, quavis mutua connexione seclusa, sanctifical'e 
et salvare, sed eos in populum constituere, qui in veri tate Ipsum agnoscel'et 
Ipsique sancte servil'et. Plebem igitur israeliticam Sibi in populum elegit,